3
[image: Ремонтненский р-н- герб]

Администрация Денисовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025                                               № 23                                  п. Денисовский

О внесении изменений в постановление
Администрации Денисовского сельского
поселения от 17.07.2012 № 58-А

В целях приведения в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Внести в приложение к постановлению Администрации Денисовского сельского поселения от 17.07.2012 № 58-А «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по назначению пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим   муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Денисовского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей и условия, при которых они имеют право на получение муниципальной услуги.
От имени заявителя могут выступать физические или юридические лица, имеющие такое право в силу наделения их соответствующими полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Заявителями муниципальной услуги являются лица, замещавшие на 1 января 2006 года и (или) позднее:
1)не менее 4 лет на постоянной основе муниципальные должности Администрации Денисовского сельского поселения категории «А» и (или) муниципальные должности Администрации Денисовского сельского поселения (далее - муниципальные должности) и получавшие денежное содержание за счет средств бюджета Денисовского сельского поселения, освобожденные от должностей в связи с прекращением их полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с совершением ими виновных действий;
11)должности муниципальной службы, учреждаемые в соответствии с Областным законом от 9 октября 2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области»
для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещавших выборные муниципальные должности и уволившиеся с должностей муниципальной службы в связи с прекращением этими лицами своих полномочий и имеющие стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»);
2)не менее 12 полных месяцев должности муниципальной службы в Администрации Денисовского сельского поселения (далее - должности муниципальной службы) при соблюдении следующих условий:
а)наличие стажа муниципальной службы, дающего право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и  увольнение с муниципальной службы Денисовского сельского поселения, за исключением случаев расторжения или прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 3-5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 5-7 и 9-11 части первой статьи 81, пунктами 4, 8 и 11 части первой статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.
	Для лиц, указанных в пункте 2), право на государственную пенсию за выслугу лет определяется по основанию последнего увольнения с муниципальной службы.».
1.2. Подпункт 2.9.2 пункта 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
2.9.2.1. Непредставление гражданином документов (или представление не в полном объеме), необходимых для назначения муниципальной услуги в соответствии с законодательством и настоящим Административным регламентом.
2.9.2.2.Представление гражданином заведомо недостоверных сведений
и документов, по форме или содержанию не соответствующих требованиям действующего законодательства;
2.9.2.3. Отсутствие права на государственную пенсию за выслугу лет лиц, замещавших на 1 января 2006 года и (или) позднее:
1)не менее 4 лет на постоянной основе муниципальные должности Администрации Денисовского сельского поселения категории «А» и (или) муниципальные должности Администрации Денисовского сельского поселения (далее - муниципальные должности) и получавшие денежное содержание за счет средств бюджета Денисовского сельского поселения, освобожденные от должностей в связи с прекращением их полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с совершением ими виновных действий;
11)должности муниципальной службы, учреждаемые в соответствии с Областным законом от 9 октября 2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области» для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещавших выборные муниципальные должности и уволившиеся с должностей муниципальной службы в связи с прекращением этими лицами своих полномочий и имеющие стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»);
2)не менее 12 полных месяцев должности муниципальной службы в Администрации Денисовского сельского поселения (далее - должности муниципальной службы) при соблюдении следующих условий:
а) наличие стажа муниципальной службы, дающего право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и  увольнение с муниципальной службы Денисовского сельского поселения, за исключением случаев расторжения или прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 3-5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 5-7 и 9-11 части первой статьи 81, пунктами 4, 8 и 11 части первой статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Денисовского сельского поселения                                     Е.А. Юхно

image1.png